

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هفتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: مطالعات اجتماعی(ب)
 نام دبیر: فاطمه حمیدی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح/ عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام:	سؤالات	نمره	نمره
۳	الف	کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟	
	۱	ما در استفاده از حقوق خود، آزادی مطلق و بی قید و شرط داریم.	
	۲	وقتی رشد جمعیت مثبت می شود، کشورها با مشکلات مهمی روبرو می شوند.	
	۳	آب و خاک از منابع محدود محسوب می شوند.	
	۴	تمدن جیرفت یکی از کهن ترین تمدن های شرق ایران است.	
	۵	اسکندر موسس سلسله سلوکیان بود.	
	۶	شهر همدان پایتخت زمستانی هخامنشیان بود.	
۴	ب	لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.	
	۷ یعنی پس اینکه خود را به جای فردی که دچار حادثه شده بگذاریم و احساس و شرایط او را درک کنیم..	
	۸	کلیه موسسات بیمه زیر نظر فعالیت می کنند.	
	۹	خاک طی زمانی طولانی با توجه به عواملی مانند سنگ ها، آب، دمای هوا و یک منطقه تشکیل می شود.	
	۱۰	مسجد گوهرشاد در شهر مشهد و مسجد و شیخ لطف اله در اصفهان قرار دارند.	
	۱۱ مهم ترین اثر به جای مانده از تمدن ایلام است.	
	۱۲ موجب شد که انسان ها یکجانشین شدند.	
	۱۳	حضرت عیسی(ع) در زمان حکمرانی امپراتوری روم در متولد شدند.	
	۱۴	در زمان فرمانروایی ، حکومت اشکانی به امپراتوری قدرتمندی تبدیل شد.	
	ج	لطفا به سوالات زیر پاسخ دهید.	
۱	۱۵	منظور از بیمه وسیله نقلیه موتوری چیست؟ توضیح دهید.	
۱	۱۶	مورخان تاریخ ایران را به چند دوره تقسیم کرده اند؟ توضیح دهید.	
۱	۱۷	داریوش بزرگ در چه شرایطی به حکومت رسید و چه اقداماتی انجام داد؟	
۱.۵	۱۸	سه حوضه آبریز ایران را نام ببرید و یکی از آنها را به دلخواه توضیح دهید.	
صفحه ی ۱ از ۲			

د	هر یک از موارد زیر را به طور کامل تعریف کنید.
۱۹	سپاه جاویدان:
۲۰	میراث فرهنگی:
۲۱	پارک ملی:
۲۲	تراکم جمعیت:
۵	سوالات چهار گزینه ای: لطفا گزینه صحیح را مشخص نمایید.
۲۳	کدام یک از موارد زیر جزء اقدامات هلال احمر در زمان وقوع حوادث نیست؟ (۱) جمع آوری کمک های مردمی (۲) انتقال مجروحین به بیمارستان (۳) تلاش برای صلح و دوستی (۴) رساندن کمک های اولیه به مجروحین
۲۴	کدام یک از موارد زیر درباره گردشگری درست است؟ (۱) با گذشت زمان، تعداد گردشگران کمتر شد. (۲) در گذشته، تعداد کسانی که به مسافرت می رفتند بسیار کم بود. (۳) همه مردم از مسافرت هدف یکسانی دارند. (۴) در بیست سال اخیر در کشور ما تعداد مسافرت های مردم کاهش یافته است.
۲۵	داشتن معادن و ذخایر و وجود صنایع زیاد، به ترتیب دلیل تراکم زیاد جمعیت در کدام مناطق ایران است؟ (۱) تهران، ناحیه خوزستان (۲) ناحیه خوزستان، منطقه شهری تهران (۳) کوهپایه های البرز، ناحیه خوزستان (۴) جلگه های کناره دریای خزر، ناحیه خوزستان
۲۶	کدام یک از موارد زیر باعث از بین رفتن خاک نمی شود؟ (۱) استراحت دادن به خاک (۲) دفن زباله ها در خاک (۳) ایجاد جاده روی خاک های قابل کشت (۴) مصرف بیش از حد مواد غذایی
۲۷	کدام یک جزء وجوه مادی میراث فرهنگی است؟ (۱) زبان (۲) آداب و رسوم (۳) اعتقادات (۴) امام زاده ها
۲۸	در زمان پادشاهی، وسعت قلمرو ایران بسیار زیاد شد. او توانست امپراتور روم (والریانوس) را شکست دهد. (۱) مهرداد دوم (۲) داریوش اول (۳) کوروش (۴) شاپور اول
۲۹	هخامنشیان جزء کدام دسته از اقوام آریایی بودند؟ (۱) پارس ها (۲) پارت ها (۳) مادها (۴) خاندان ساسان
۳۰	کدام یک از اقدامات داریوش اول است؟ (۱) گسترش قلمرو ایران از خلیج فارس تا دریای مدیترانه (۲) شکست آخرین پادشاه مادها (۳) تقسیم کشور به ۲۳ ایالت (۴) تصرف بابل و لیدی
۳۱	کدام یک از موارد زیر از پایتخت های حکومت اشکانیان در ایران باستان بوده است؟ (۱) تیسفون (۲) شوش (۳) بابل (۴) همدان
۳۲	موسس سلسله ساسانی و سلسله هخامنشیان به ترتیب چه نام داشتند؟ (۱) اردشیر بابکان، هخامنش (۲) شاپور اول، کوروش (۳) هخامنش، شاپور اول (۴) اردشیر بابکان، کوروش
صفحه ی ۲ از ۲	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

ناهم (درس: مطالعات اجتماعی هفتم) (ب)
ناهم دبیر: فاطمه حمیدی
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵
ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح/عصر
مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	درست یا نادرست: (۱) نادرست (۲) نادرست (۳) درست (۴) درست (۵) نادرست (۶) نادرست	
ب	جای خالی ها: (۷) همدلی (۸) بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران (۹) موجودات زنده (۱۰) امام (۱۱) خرابه های چغانزیل (۱۲) کشاورزی (۱۳) فلسطین (۱۴) مهرداد دوم	
۱۵	طبق قانون، همه دارندگان وسایل نقلیه موتوری، باید سالیانه خودروی خود را برای حوادث جانی و مالی ناشی از تصادف بیمه کنند تا در هنگام وقوع حوادث، بتوانند برای هزینه های درمانی یا خسارت به اتوموبیل، از کمک های بیمه استفاده کنند.	
۱۶	مورخان تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند: ۱. تاریخ ایران قبل از اسلام که به آن دوره ایران باستان می گویند. ۲. تاریخ ایران دوره اسلامی که با سقوط حکومت ساسانیان و ورود اسلام به ایران آغاز شد و تاکنون ادامه دارد.	
۱۷	زمانی که داریوش اول به سلطنت رسید در بیشتر قلمرو هخامنشیان شورش ها و نابسامانی هایی شکل گرفته بود. داریوش با عزم و اراده با شورشیان جنگید و آنها را شکست داد و دوباره حکومت هخامنشیان را قدرتمند ساخت.	
۱۸	۱. حوضه آبریز دریای خزر: رودهای پرآبی که اغلب از کوه های البرز و ارتفاعات شمالی کشور سرچشمه می گیرند و به دریای خزر می ریزند. ۲. حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان: رودهایی که از کوه های زاگرس و یا کوه های پراکنده داخلی سرچشمه می گیرند و به خلیج فارس و دریای عمان می ریزند. ۳. حوضه آبریز داخلی: رودهایی که به دریاچه ها و باتلاق های داخلی یا زمین های اطراف خود نفوذ می کنند و معمولاً موقت یا فصلی هستند.	
۱۹	یکی از ابتکارات بزرگ داریوش هخامنشی این بود که علاوه بر سپاه معمولی، یک سپاه جاویدان هم تشکیل داده بود. تعداد افراد این سپاه ده هزار نفر بود که به گروه های ده نفره تقسیم می شد. به این سپاه جاویدان یا همیشگی می گفتند، چون هرگاه یکی از افراد از بین می رفت یک فرد دیگر که ذخیره بود جای او را می گرفت و تعداد آنها کاسته نمی شد.	
۲۰	میراث فرهنگی: همه آثار ارزشمندی است که به فرهنگ یک ملت مربوط می شود. این آثار، حاصل زندگی و تلاش مردمی است که در گذشته زندگی می کردند.	
۲۱	پارک ملی: یکی از برنامه ها برای حفاظت از محیط زیست ایجاد پارک های ملی است. در پارک های ملی مانند مناطق حفاظت شده، بوته کنی، چرای دام ها، شکار و ... ممنوع است و محیط های امن طبیعی برای جانوران پدید آورده اند. بخشی از این پارک ها هم به گردشگاه مسافران اختصاص دارد.	
۲۲	تراکم جمعیت: به نسبت افرادی که در یک جا زندگی می کنند به مساحت آنجا، تراکم جمعیت آن مکان می گویند.	
ز	سؤالات تستی (چهار گزینه ای): ۲۳. گزینه ۳: تلاش برای صلح و دوستی ۲۴. گزینه ۲: همه مردم از مسافرت هدف یکسانی دارند. ۲۵. گزینه ۲: ناحیه خوزستان، منطقه شهری تهران ۲۶. گزینه ۱: استراحت دادن به خاک ۲۷. گزینه ۴: امامزاده ها ۲۸. گزینه ۴: شاپور اول ۲۹. گزینه ۱: پارس ها ۳۰. گزینه ۳: تقسیم کشور به ۲۳ ایالت ۳۱. گزینه ۱: تیسفون ۳۲. گزینه ۴: اردشیر بابکان، کوروش	
جمع بارم: ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح: فاطمه حمیدی	امضاء: